
JDl / oeziJi uo / Loir

SM LO UVA O DÍLO

KUJCP01COGW9

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouva “)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČO:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
ČSOB, a.s., České Budějovice, číslo účtu 199783072/0300 
Ing. Janem Návarou, vedoucím Odboru evropských záležitostí 
Krajského úřadu Jihočeského kraje na základě plné moci udělené 
hejtmanem Jihočeského kraje ze dne 3. 2. 2014

(dále jen „objednatel44)

Zhotovitel: Ascend s.r.o.
se sídlem: Karlovo nám. 290/16, 120 00 Praha
IČ: 27097005
DIČ: CZ27097005 „Jsme plátci DPH44
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 2709700505/5500
zápis v obchodním rejstříku: 22. 10. 2003, sp. značka C 95995 vedená u Městského soudu v 

Praze
Zastoupený: Ing. Jiřím Morávkem, j ednatelem
(dále jen „zhotovitel44)

Společně dále jen „smluvní strany44

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v písemném zpracování 
„Analýzy proveditelnosti projektu kraje pro náhradu kotlů44 (dále jen „dílo44), jež je 
v souladu se strukturou uvedenou v „Závazných pokynech pro Specifický cíl 2.1, Prioritní 
osy 2, Operačního programu Životní prostředí 2014 -  2020, příloha č. 2.“ V rámci této 
analýzy zpracovatel provede analýzu problému, definuje cíle projektu kraje, nástroje, které 
kraj použije k realizaci projektu, popíše plánované výsledky a výstupy a monitoring 
projektu kraje, jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel se bude účastnit semináře uspořádaného pro zástupce obcí za účelem zajištění 
informovanosti a zvýšení absorpční kapacity v kraji a poskytne kraji odbornou pomoc při

1



vypořádání dotazů potenciálních zájemců o dotaci a odbornou pomoc při definování 
marketingové strategie.

III. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
a v době plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod svým osobním vedením.

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje ihned informovat objednatele o všech okolnostech, které by mohly 
mít vliv na termín provedení díla.

5. Zhotovitel j e vázán příkazy obj ednatele ohledně způsobu provádění díla.

6. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání 
skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, avšak nikoliv 
častěji než jeden krát týdně.

IV. CENA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 96 000,- Kč (slovy: devadesát šest tisíc korun českých) bez DPH, to 
znamená 116 160,- Kč (slovy: sto šestnáct tisíc sto šedesát korun českých) včetně DPH 
(dále jen ,,cena“). Sazba daně z přidané hodnoty bude účtována zhotovitelem objednateli 
dle sazeb platných v době vystavení daňového dokladu.

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článkuje pevnou cenou za dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je 
zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována 
a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla 
ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této 
smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

3. Platba za provedené dílo bude uskutečněna na základě faktury -  daňového dokladu po 
předání a převzetí díla dle čl. VII této smlouvy. Faktura bude opatřena veškerými zákonem 
danými náležitostmi a dále bude obsahovat přesnou identifikaci provedeného díla. 
Nedílnou součástí faktury bude kopie předávacího protokolu.

4. Platba proběhne v Kč bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele. Splatnost faktury je 
stanovena na 30 kalendářních dnů po doručení faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí 
den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele.

5. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů ode dne podepsání předávacího protokolu 
smluvními stranami.

2



6. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou splatnosti.

V. DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 14. 9. 2015 (dále jen 
„doba plnění").

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO A AUTORSKÁ PRÁVA

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem 
podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na 
objednávku. V souladu s autorským zákonem bude objednatel dnem převzetí díla podle 
této smlouvy oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro své potřeby.

4. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
díla, které vznikne splněním předmětu této smlouvy. Součástí výhradní licence je 
oprávnění objednatele upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora, 
oprávnění spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného dle potřeb 
objednatele.

5. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas, aby oprávnění tvořící součást licence mohla být 
zcela nebo zčásti poskytnuta třetí osobě, a dále uděluje objednateli souhlas s postoupením 
licence třetím osobám.

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Objednatel převezme provedené dílo v místě sídla objednatele nejpozději v poslední den 
doby plnění.

2. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
objednatele.

3. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením

VIII. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel j e povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

3



XI. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý, i započatý den 
prodlení.

3. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 
poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž 
lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

-  prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 5 dnů,
-  prodlení zhotovitele v délce 15 dnů se zahájením prací,
-  soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytl 
zhotoviteli v jím určené přiměřené lhůtě potřebnou součinnost k provedení díla.

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále.

4. Objednatel i zhotovitel jsou povinni oznámit neprodleně jakoukoliv změnu, ke které došlo 
po podpisu této smlouvy (zejména změnu adresy, bankovního spojení apod.).

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Analýza proveditelnosti projektu kraje pro náhradu 
kotlů v rámci Prioritní osy 2, Specifický cíl 2.1 uvedená v příloze č. 1.

V Českých Budějovicích dne 24. 8. 2015

5



Za zhotovitele 

Ing. Jiň' Morávek

Za objednatele 4^

Ing. JanNávara
JIH O Č E S K Ý  K R A J 

K R A JSK Ý  Ú Ř A D
Odbor evropských záležitostí

U Zim ního stadionu 19 5 2/2  IC> 27097OO&

Příloha í. 1: pro náhradu kotli v rámci Prioritní osy 2,Specifický cíl 2.1

Ascsnd s.r.o.
Kailovo náměstí 290/16 

120 00 Praha 2 
IČ: 27097005

6



Příloha č. 1

Analýza proveditelnosti 
projektu kraje pro náhradu kotlů 

v rámci Prioritní osy 2, Specifický cíl 2.1

Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek

Z á v a z n á  s tr u k tu r a

I. Analýza problému

a) Celostátní odůvodnění pro podporu náhrady kotlů není potřeba provádět -  provádí 
Ministerstvo životního prostředí (Státní fond životního prostředí ČR)

b) Analýzu jiných zdrojů znečišťování není potřeba provádět -  nejsou předmětem projektu 
kraje

c) Zaměřit se na:
- Regionální popis úrovně znečištění způsobené lokálním vytápěním 

domácností PM10, PM2,5, benzo (a) pyren (zdroj informací: Střednědobá 
strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR, resortní ročenky, 
vlastní studie kraje)
Zdrojovou strukturu v lokálním vytápění domácností (zdroj informací: 
Český statistický úřad)
Krajská specifika, např. skladba obyvatel, palivová základna, zdrojová 
struktura apod.

II. Cíle projektu kraje

a) Popis obecných a specifických cílů
v

Musí být v souladu s cíli Prioritní osy 2, Operačního programu Životní 
prostředí, konkrétně specifickým cílem 2.1

- Měly by respektovat regionální potřeby
- Měly by zohlednit možnosti kraje při realizaci projektu 

Měly by zohlednit absorpční kapacitu

7



III. Nástroje projektu kraje

a) Velikost požadované alokace

- Využití/nevyužití „garantované" nabídky dle navržené a předjednané 
alokace
Při požadavku převyšujícím nabídku odůvodnění tohoto požadavku, vč. 
argumentace na podporu schopnosti vyčerpání alokace

- Plánovaná struktura podporovaných zdrojů vytápění v členění: plyn, uhlí, 
biomasa, tepelná čerpadla (vyjádřená v procentech)

- Plánované zapojení vlastních finančních prostředků
- Velikost nákladů na administraci proj ektu

b) Spolupráce s obcemi/NGO

- Diskuse o zapojení municipalit, případně oborově zaměřených místních 
NGO do zvyšování absorpční kapacity (formou finanční podpory 
obcí/místních nadací, nebo marketingovou a informační podporou obcí a 
NGO)

c) Koncentrace dotační podpory

- Popis a zdůvodnění plánované distribuce podpory v území ve vztahu k 
identifikovaným problémům
Orientace na nejproblematičtější místa
Strategie maximální koncentraci podpory do území/ dosažení měřitelných
výsledků z hlediska úrovně znečištění ovzduší
Strategie maximalizace podílu OZE a celkového efektu snížení emisí

d) Marketingová strategie ke zvýšení absorpční kapacity

Popis a zdůvodnění plánované marketingové a informační kampaně 
Zapojení dalších partnerů do informační kampaně (obce, NGO)

IV. Plánované výsledky a výstupy

- Plánované snížení emisí z lokálního vytápění domácností v kraji vyjádřené 
minimálně pro C02, PM10 a PM2,5, ideálně i pro benzo(a)pyren

V. Monitoring projektu kraje

- Definovat základní principy sledování, kontroly a vyhodnocování projektu

8


